
Allgemeine Tarifpreise für die Versorgung mit Wasser

- gültig ab 01.02.2023 -

Mengenpreis netto brutto *

je m³ (incl. Wassercent) 2,35 € 2,51 €

Monatlicher Grundpreis Wasserzähler    netto brutto *

Durchflussmenge pro Stunde ( 3 - 5 m³ ) 9,33 € 9,98 €

Durchflussmenge pro Stunde ( 7 - 10 m³ ) 22,47 € 24,04 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 20 m³ ) 37,45 € 40,07 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 30 m³ ) 56,18 € 60,11 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 40 m³ ) 112,35 € 120,21 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 55 m³ ) 149,81 € 160,30 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 90 m³ ) 224,71 € 240,44 €

Durchflussmenge pro Stunde ( bis zu 200 m³ ) 561,77 € 601,09 €

Standrohr (Preis) netto brutto *

Grundpreis 26,17 € 28,00 €

Entgelt pro Ausleihtag 0,45 € 0,48 €

Kaution 50,00 € (Ust-frei)

* Die angegebenen Bruttopreise beinhalten den zzt. gültigen Umsatzsteuersatz (Mehrwertsteuer) von 7%.

Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser

Bei Änderungen der Wasserpreise oder der Mehrwertsteuer innerhalb eines Abrechnungszeitraumes wird der Wasserverbrauch

zeitanteilig abgerechnet.

Im Übrigen gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980

(BGBl. I S. 750, 1067), zuletzt geändert duch Art. 8 der Verordnung vom 11. Dezember 2014 (BGBl. I S. 2010).
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